[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от _15.07.2004г.

            № __130_

О проведении городского конкурса

«Продавец года – 2004»

Во исполнении Программы развития и улучшения качества потребительских услуг в Чувашской Республике на 2003 - 2005 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.03.2003 г. № 78, Программы развития потребительского рынка на территории города Алатыря на 2001 - 2004 годы, утвержденной постановлением главы администрации г.Алатыря от 26.06.2001 г. № 447, в соответствии с гл.57 Гражданского Кодекса РФ

1. Провести с 16 июля по 23 июля 2004 года городской конкурс «Продавец года – 2004».

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Продавец года – 2004» (далее – Положение) согласно приложению 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению городского конкурса «Продавец года – 2004» согласно приложению 2.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника управления экономики, промышленности, торговли, рыночных отношений Данилина А.А.

 Глава администрации

В.И. Степанов

Данилин

5 08 91

Приложение 1

к распоряжению главы

администрации г.Алатырь

от «___»__________2004 г. №____

Положение

о проведении городского конкурса «Продавец года – 2004».
1. Общие положения.

1.1. Городской конкурс среди предприятий общественного питания  проводится во исполнение Программы развития и улучшения качества потребительских услуг в Чувашской Республике на 2003 - 2005 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.03.2003 г. № 78, Программы развития потребительского рынка на территории города Алатыря на 2001 - 2004 годы, утвержденной постановлением главы администрации г.Алатыря  от 26.06.2001 г. № 447.

1.2. Организатором городского конкурса среди предприятий общественного питания является администрация города Алатыря.

1.3. Конкурс проводится с 16 июля по 23 июля 2004 года. Итоги конкурса подводятся 23 июля 2004 года в администрации города Алатыря (г.Алатырь, ул. Первомайская, д.87).

1.4. Итоги конкурса «Продавец года – 2004»  подводятся по номинации:

«Лучший продавец года – 2004».

1.5. Заявка на участие в конкурсе направляется по форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению до 20 июля 2004 года по адресу: г.Алатырь, ул. Первомайская, д.87, администрация г.Алатырь, управление экономики, промышленности, торговли, рыночных  отношений, каб.311, 313, тел.5-04-15,   5-08-91.

2. Цели и задачи конкурса.

2.1. Целью конкурса являются выявление лучших работников предприятий торговли города.

Задачи конкурса:

повышение культуры обслуживания населения на предприятиях торговли;

повышение значимости и престижа  профессий сферы обслуживания;

демонстрация профессионального мастерства работников индустрии торговли;

повышение творческой активности.

3. Условия проведения конкурса.

3.1. Конкурс проводится среди работников предприятий торговли города Алатыря.

3.2. Число участников конкурса не ограничено.

3.3. Участником конкурса может стать работник (продавец) предприятия торговли любой формы собственности, имеющий общий стаж работы в сфере потребительских услуг не менее 8 лет.

4. Система оценки конкурса.

4.1. На основании выездных заседаний конкурсной комиссии дается оценка деятельности работников предприятий торговли – участников конкурса и в целом предприятия:

· общий стаж работы по профессии (от 1 до 5 баллов);

· профессиональна подготовка – наличие специального образования (от 1 до 5 баллов);

отзывы потребителей о качестве обслуживания – оценивается по предварительному опросу покупателей (от 1 до 5 баллов);

· эстетичный вид продавца – наличие спецодежды, бейджа (от 1 до 5 баллов);

· профессиональные навыки – оформление ценников, выкладка товара, соблюдение товарного соседства, правильность расчётов с покупателями, знание основных потребительских свойств и качеств реализуемых товаров (от 1 до 10 баллов);

-           внешний вид здания, вывески, оформление фасада (от 1 до 3 баллов);

-           состояние прилегающей к предприятию территории (от 1 до 3 баллов);

· основные направления и подходы формирования товарного ассортимента (от 1 до 3 баллов);

· наличие торгового оборудования и инвентаря в достаточном количестве и в надлежащем состоянии (от 1 до 5 баллов);

-           сертификация предприятия общественного питания (5 баллов);

· общественная и благотворительная деятельность предприятия (от 1 до 5 баллов).

4.2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при участии в нем не менее 1/2 от ее состава.

5. Награждение победителей и источники финансирования.

5.1 Победители награждаются Дипломами администрации города Алатыря и подарками (денежным призом).

5.2. Организация и проведение конкурса финансируется за счет  спонсорских средств.

Приложение 1

к Положению о проведении

городского конкурса

«Продавец года – 2004»

З А Я В К А

на участие в городском конкурсе

«Продавец года – 2004».

1. ________________________________________________________________________

(Ф.И.О. конкурсанта – полностью)

2. ________________________________________________________________________

(дата рождения)

3. ________________________________________________________________________

(наименование предприятия)

4. ________________________________________________________________________

(адрес, телефон)

5. ________________________________________________________________________

(деятельность в сфере потребительского рынка – годы, в том числе на данном предприятии)

6. ________________________________________________________________________

(другие сведения)

Руководитель предприятия:

Конечный срок подачи заявок –20 июля 2004 года.

Заявки направляются в конкурсную комиссию по адресу:

г.Алатырь, ул. Первомайская, д.87,

Администрация города Алатыря,

Управление экономики, инвестиций, рыночных структур и бюджетных отношений,

кабинет 311, 313,

телефон 5-04-15, 5-08-91.

Приложение 2

к распоряжению главы

администрации г.Алатырь

от «____»__________2004г. № _____

С О С Т А В

конкурсной комиссии по проведению городского конкурса

«Продавец года – 2004».
Данилин А.А.
– заместитель главы администрации города Алатыря - начальник управления экономики, промышленности, торговли, рыночных отношений, председатель комиссии;

Митрофанова Е.В.
– ведущий специалист управления экономики, секретарь комиссии;

Каляканова Р.Н.
–  заместитель начальника отдела по информатизации и связи администрации города Алатыря;

Баранова Н.С.           –   заместитель руководителя ТП «Александр»;
Таланов Е.В.             –   коммерческий директор ООО ПКФ «Нива».